部股权结构变更事项已完成了工商变更手续，并领取了新的营业执照，具体内容详见公司在中国证监会指定的创业板信

息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2022-063）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   1、2022 年 6 月 1 日，公司召开了第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于跨境出口电商业务网店整改方案

的议案》，易佰网络正在积极推动对 2021 年新增第三方名义网店的整改工作，整改方式主要包括将网店主体股权变更还

原至易佰网络或其子公司名下或关闭相关网店，计划在 2022 年内完成剩余第三方名义网店的整改工作。网店整改工作的

责任人是易佰网络总经理胡范金，具体工作由易佰网络账号管理部牵头执行，账号管理部每月应在月度管理工作总结中

向易佰网络董事会汇报相关情况；审议通过了《关于公司制定〈跨境出口电商业务网店和店铺公司管理制度〉的议案》

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

华凯易佰科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

为进一步加强对网店及店铺公司的管理，规范控股子公司深圳市易佰网络科技有限公司及其子公司的经营行为，维护投

资者权益，有效管控风险，根据《公司章程》及日常管理需要，结合公司的自身实际情况，公司制定了《跨境出口电商

业务网店和店铺公司管理制度》。具体内容请详见 2022 年 6 月 2 日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的相关公

告。

  2、2022 年 6 月 2 日，公司披露了《关于相关方承诺事项履行情况的进展公告》，“芒励多、超然迈伦关于向易佰网

络提供借款的承诺”“关于易佰网络第三方电商平台网店的承诺”履行及进展情况说明（具体内容详见公告编号：2022-

062）。

  3、2022 年 7 月 1 日，公司披露了《关于深圳市易佰网络科技有限公司第三方名义网店整改计划的公告》，为提高第

三方名义网店整改效率，保障整改工作的有效实施，公司制定了相应整改计划，并计划于 2022 年 8 月 31 日前完成整改。

芒励多、超然迈伦、易晟辉煌、胡范金、庄俊超承诺，“如截止 2022 年 8 月 31 日仍存在未变更至易佰网络名下的第三

方名义网店，该对应网店产生的收入/净利润不纳入华凯易佰科技股份有限公司（更名前“湖南华凯文化创意股份有限公

司”）发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项对应的 2022 年和 2023 年承诺业绩的考核。”（具

体内容详见公告编号：2022-081）。

华凯易佰科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
193,847,271 67.03%

-

35,485,298
-35,485,298 158,361,973 54.76%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
193,847,271 67.03%

-

35,485,298
-35,485,298 158,361,973 54.76%

其中：境内

法人持股
108,596,448 37.55%

-

20,636,363
-20,636,363 87,960,085 30.42%

境内自然人

持股
85,250,823 29.48%

-

14,848,935
-14,848,935 70,401,888 24.34%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
95,328,350 32.97%   35,485,298 35,485,298 130,813,648 45.24%

1、人民币普通

股
95,328,350 32.97%   35,485,298 35,485,298 130,813,648 45.24%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 289,175,621 100.00%   0 0 289,175,621 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、董监高锁定股的变动：

  根据深圳证券交易颁布的《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，公司董

监高在华凯易佰任职期间每年转让持有华凯易佰股份不超过本人持有华凯易佰股份总数的 25%，董监高离职后半年内，

华凯易佰科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

57

不得转让其所持本公司股份。公司于 2021 年 8 月 12 日完成了董事会、监事会换届选举工作，离任后的董监高持有的

2,462,575 股份于 2022 年 2 月 12 日解除限售。

2、首发后锁定股的变动：

  2021 年 7 月，公司向 10 名特定发行对象发行股份募集配套资金部分新增股份 22,727,268 股，上市日为 2021 年 7 月

29 日，除周新华认购的本次发行股份自其上市之日起 18 个月内不得转让外，其他发行对象认购的本次发行股份自上市

之日起 6 个月内不得转让。因此，除周新华外其他发行对象认购的本次发行股份（解除限售股份的数量为 20,454,541 股）

自 2022 年 2 月 7 日（星期一）起可流通交易。具体内容详见公司刊载于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份解除限售的

提示性公告》（公告编号：2022-007）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

  公司于 2022 年 1 月 28 日召开的第三届董事会第九次会议、第三届监事会第七次会议审议通过了《关于回购公司部分

股份方案的议案》。公司计划使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司发行的社会公众股，用于股权激励或员

工持股计划（以下简称“本次回购”）。本次回购资金总额不超过人民币 10,000 万元（含）且不低于 5,000 万元（含），

回购股份的价格不超过人民币 23.00 元/股（含）。回购股份的期限为自董事会审议通过回购部分股份方案之日起 12 个

月内。公司分别于 2022 年 2 月 17 日披露了《回购报告书》（详见公告编号：2022-017）、2022 年 2 月 22 日披露了

《关于首次回购公司部分股份的公告》（详见公告编号：2022-018）、2022 年 3 月 1 日披露了《关于回购公司股份的进

展公告》（详见公告编号：2022-019）、2022 年 4 月 1 日披露了《关于回购公司股份的进展公告》（详见公告编号：

2022-022）、2022 年 4 月 29 日披露了《关于股份回购比例达到 1%暨回购进展公告》（公告编号：2022-054）、2022 年

6 月 1 日披露了《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2022-060）、2022 年 7 月 1 日披露了《关于回购公司股